
UCHWAŁA NR XXXIII/398/2013 
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 17 grudnia 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Pawłowice na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) i art.3, 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 80 poz.526 ze zmianami ) oraz art.211, 
212, 216, 217, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 
885 z zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji 
Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu Gminy o kwotę 424.504,00 zł. w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę 424.504,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian, o których mowa 
w ust. 1 wynosi 70.261.735,19 zł.

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 552.904,00 zł, w tym: 

1) wydatki majątkowe o kwotę 552.904,00 zł

2. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 128.400,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 120.000,00 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 8.400,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian, o których mowa 
w ust. 1 i 2 wynosi 80.355.735,19 zł.

§ 3. 1. Zmienia się załącznik nr 1 „Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2013”, 
który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2.  Zmienia się załącznik nr 5 „Dotacje udzielane z budżetu gminy w roku 2013”, który       otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 grudnia 2013 r.

Poz. 7792



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

mgr Franciszek Dziendziel

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7792



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

756 0,00 174 000,00

0,00 174 000,00

758 0,00 250 504,00

0,00 250 504,00

razem: 0,00 424 504,00

razem: 0,00 0,00
0,00 424 504,00

Rady Gminy Pawłowice z dnia 17.12.2013 r.

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/398/2013

2 3 6

Różne rozliczenia 17 498 785,00 17 749 289,00

bieżące
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

39 677 144,00 39 851 144,00

- opłata planistyczna

-subwencje ogólne

bieżące 67 345 351,19 67 769 855,19
majątkowe

majątkowe 2 491 880,00 2 491 880,00
Ogółem: 69 837 231,19 70 261 735,19

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7792



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
przed zmianą 4983721,63 1696182,25 1341794,25 354388 0 3039619,17 247920,21 0 0 0 0

zmniejszenie -100000 -100000 -100000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4883721,63 1596182,25 1241794,25 354388 0 3039619,17 247920,21 0 0 0 0

przed zmianą 2827806 427385 377597 49788 0 2400421 0 0 0 0 0

zmniejszenie -42000 -42000 -42000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2785806 385385 335597 49788 0 2400421 0 0 0 0 0

przed zmianą 1042178 1040378 906778 133600 0 1800 0 0 0 0 0

zmniejszenie -41000 -41000 -41000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1001178 999378 865778 133600 0 1800 0 0 0 0 0

przed zmianą 21100 21100 21100 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -17000 -17000 -17000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4100 4100 4100 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2297384 58184 0 58184 2239200 0 0 0 0 3008400 3008400

zmniejszenie -20000 0 0 0 -20000 0 0 0 0 -8400 -8400

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 552904 552904

po zmianach 2277384 58184 0 58184 2219200 0 0 0 0 3552904 3552904

przed zmianą 1500000 0 0 0 1500000 0 0 0 0 3000000 3000000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 552904 552904

po zmianach 1500000 0 0 0 1500000 0 0 0 0 3552904 3552904

przed zmianą 694200 0 0 0 694200 0 0 0 0 8400 8400

zmniejszenie -20000 0 0 0 -20000 0 0 0 0 -8400 -8400

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 674200 0 0 0 674200 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 62163335,19 50212454,56 27705868,25 22506586,31 6703938 4650900,17 581068,46 0 14974 17767896 17767896

zmniejszenie -120000 -100000 -100000 0 -20000 0 0 0 0 -8400 -8400

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 552904 552904

po zmianach 62043335,19 50112454,56 27605868,25 22506586,31 6683938 4650900,17 581068,46 0 14974 18312400 18312400

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/398/2013
Rady Gminy Pawłowice z dnia 17.12.2013 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

1 3 4 16 17

852 Pomoc społeczna

4983721,63 0 0

-100000 0 0

0 0 0

4883721,63 0 0

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2827806 0 0

-42000 0 0

0 0 0

2785806 0 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej

1042178 0 0

-41000 0 0

0 0 0

1001178 0 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

21100 0 0

-17000 0 0

0 0 0

4100 0 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

5305784 0 0

-28400 0 0

552904 0 0

5830288 0 0

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4500000 0 0

0 0 0

552904 0 0

5052904 0 0

92116 Biblioteki

702600 0 0

-28400 0 0

0 0 0

674200 0 0

Wydatki razem:

79931231,19 61790 0

-128400 0 0

552904 0 0

80355735,19 61790 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7792



Dział Rozdział
010

01010

600
60013

60014

60016

700
70004

70005

70095

750
75023

754
75404

75411

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W  ROKU 2013
Rady Gminy Pawłowice z dnia 17.12.2013 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/398/2013

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00

zakup samochodu dla PSP 20 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 11 000,00

zakupy inwestycyjne 75404 11 000,00

wykonanie napisu na budynku UG 23 000,00

zakupy inwestycyjne 75023 73 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 131 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 96 000,00

zabudowa platformy dla osób niepełnosprawnych w OPS 20 000,00

zakupy inwestycyjne 70095 80 000,00

Administracja publiczna 96 000,00

zakupy inwestycyjne 70005 103 100,00

Pozostała działalność 100 000,00

zakupy inwestycyjne 70004 5 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 103 100,00

Gospodarka mieszkaniowa 208 100,00
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 5 000,00

przebudowa ul. Miczka 300 000,00

budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Polnej na 
odcinku od ul. Zjednoczenia do ul. Mickiewicza

111 000,00

przebudowa dróg gminnych o nawierzchni twardej 
nieulepszonej

5 000,00

poprawa układu komunikacyjnego w ciągu dróg powiatowych 
ul. Ligonia i ul. Zwycięstwa w Krzyżowicach

391 000,00

poprawa układu komunikacyjnego w ciągu dróg powiatowych 
ul. Ligonia i ul. Zwycięstwa w Krzyżowicach - budowa ścieżki 
rowerowej ul. Ligonia-Zwycięstwa Krzyżowice

40 000,00

Drogi publiczne gminne 416 000,00

100 000,00

budowa ciągu pieszo - rowerowego ul. Świerczewskiego 
Pawłowice

1 065 000,00

budowa obwodnicy miejscowości Pawłowice 230 000,00

Drogi publiczne powiatowe 2 204 500,00

Treść Wartość
Rolnictwo i łowiectwo 976 090,00

Drogi publiczne wojewódzkie 1 295 000,00

nabycie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 34 950,00

renowacja kanalizacji sanitarnej Osiedle Pawłowice 882 840,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 976 090,00

budowa odcinka wodociągu ul.Zjednoczenia Pawłowice 58 300,00

Transport i ł ączność 3 915 500,00

budowa ciągu pieszo - rowerowego przy ul. Zjednoczenia na 
odcinku ul. Pszczyńskiej do DK 81 Pawłowice

1 673 500,00

budowa ścieżki rowerowej ul. Słowackiego w Golasowicach 
do ul. Powstańców w Pielgrzymowicach

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7792



75412

801
80101

851
85111

900
90015

90019

926
92695

Strona 2 z 2

Razem 6 193 190,00

Kultura fizyczna 7 000,00

modernizacja oświetlenia przy ul. LWP Pawłowice 30 000,00

Pozostała działalność 7 000,00

zakupy inwestycyjne 92695 7 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska

414 500,00

zakupy inwestycyjne 92695

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 444 500,00
Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00

Szpitale ogólne 15 000,00

zakup sprzętu dla Szpitala 15 000,00

przebudowa SP Pielgrzymowice 400 000,00

Ochrona zdrowia 15 000,00

Oświata i wychowanie 400 000,00
Szkoły podstawowe 400 000,00

Ochotnicze straże pożarne 100 000,00

zakup samochodów dla jednostki OSP Krzyżowice 100 000,00

414500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7792



                                                                                                                    Załącznik Nr  4 do Uchwały Nr XXXIII/398/2013                                                                                                        
                                                                                                                    Rady Gminy Pawłowice z dnia 17.12.2013 r.  
 

DOTACJE  UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2013 
 

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
 

Dz. Rozdział Nazwa zadania Kwota Dotacja  
przedmiotowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
celowa 

010 01010 Finansowanie zadań inwestycyjnych w 
zakresie gospodarki wodno – ściekowej i 
wodociągowej – realizuje zakład budżetowy 

 
1.608.380,00 

   
1.608.380,00 

600 60004 Komunikacja zbiorowa na terenie gminy 
realizuje MZK Jastrzębie 

 
1.460.000,00 

   
1.460.000,00 

600 60013 Dotacja   celowa na pomoc finansową dla 
Województwa Śląskiego – udział w 
bieżącym utrzymaniu dróg 

 
60.000,00 

   
60.000,00 

  Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Województwa Śląskiego na budowę ciągu 
pieszo -  rowerowego ul. Świerczewskiego i 
ul. Pszczyńska z DW 933 

 
 

1.050.000,00 

   
 

1.050.000,00 

 60014 Dotacja   celowa na pomoc finansową dla    
Powiatu Pszczyńskiego – udział w 
remontach i w bieżącym utrzymaniu dróg 

 
80.000,00 

 

   
80.000,00 

 
  Dotacja   celowa na pomoc finansową dla 

Powiatu Pszczyńskiego – udział w budowie 
dróg i ścieżek rowerowych przy drogach 
powiatowych 

 
 

1.221.000,00 

   
 

1.221.000,00 

750 75023 Realizacja zadań z zakresu administracji 
publicznej – porozumienie z Starostwem 
Pszczyńskim 

 
37.500,00 

 
 

  
37.500,00 

754 75404 Wpłata na fundusz celowy Policji – 
realizacja zadań w zakresie bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy 

 
90.000,00 

   
90.000,00 

 75411 Zakup samochodu dla PSP - dotacja 20.000,00   20.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7792



851 85111 Zakup sprzętu dla Szpitala 15.000,00   15.000,00 
 85154 Prowadzenie działalności profilaktycznej w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi – 
porozumienie z j.s.t 

 
14.550,00 

 
 

  
14.550,00 

921 92109 Prowadzenie działalności kulturalnej przez 
Gminny Ośrodek Kultury 

 
1.500.000,00 

  
1.500.000,00 

 

 92116 
 

Prowadzenie działalności przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną 

 
674.200,00 

  
674.200,00 

 
 

926 92695 Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu – zadanie realizuje zakład 
budżetowy GOS 

 
1.065.000,00 

 

 
1.065.000,00 

  
 

  Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne – 
modernizacja boiska GOS 

 
960.000,00 

   
960.000,00 

  Dotacja celowa na zadania bieżące dla GOS   27.000,00     27.000,00 
 
 

2 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 
Dz. Rozdział Nazwa zadania Kwota Dotacja  

przedmiotowa 
Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 
celowa 

010 01008 Realizacja zadań w zakresie utrzymania 
urządzeń melioracji wodnych na terenie 
gminy Pawłowice        

 
170.000,00 

   
170.000,00 

 01030 Wpłaty gmin na rzecz Izb rolniczych 27.000,00   27.000,00 
754 75412 Realizacja zadań bieżących w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej dotacja dla 
jednostek OSP 

 
    11.500,00 

   
11.500,00 

  Zakup samochodu przeciwpożarowego – 
dotacja dla jednostki OSP  

 
100.000,00 

   
100.000,00 

801 80104 Realizacja zadań z oświaty – dotacja dla 
niepublicznych przedszkoli   

 
569.000,00 

   
569.000,00 

851 85121  Realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia 5.000,00   5.000,00 
 85154 Prowadzenie działalności profilaktycznej w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
przez Stowarzyszenia i Fundacje 

 
15.000,00 

   
15.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7792



853 85305 Organizacja opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 – niepubliczny żłobek 

 
300.000,00 

   
300.000,00 

900 90019 Realizacja zadań w zakresie ochrony 
środowiska – dotacje dla mieszkańców  
 z terenu gminy Pawłowice w oparciu o 
Uchwałę Rady Gminy Pawłowice 

 
 

25.000,00 

   
 

25.000,00 

  Realizacja zadań w zakresie ochrony 
środowiska – dotacja na wydatki 
inwestycyjne dla mieszkańców  
 z terenu gminy Pawłowice w oparciu o 
Uchwałę Rady Gminy Pawłowice 

 
 

414.500,00 

   
 

414.500,00 

 90095 Realizacja zadań własnych w zakresie 
ochrony środowiska przez stowarzyszenia 

 
5.000,00 

   
5.000,00 

921 92195 Realizacja zadań własnych w zakresie 
kultury przez stowarzyszenia 

 
45.000,00 

   
45.000,00 

926 92695 Realizacja zadań w zakresie kultury 
fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży 
na terenie gminy Pawłowice w oparciu o 
Uchwałę Rady Gminy Pawłowice.  

 
 

514.000,00 

   
 

514.000,00 

  DOTACJE RAZEM  /1+2/  z tego: 
- zadania bieżące 
- zadania majątkowe 

12.083.630,00 
 6.694.750,00 
 5.388.880,00 

1.065.000,00 
1.065.000,00 

- 

2.174.200,00 
2.174.200,00 

- 

8.844.430,00 
 3.455.550,00 
 5.388.880,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7792


		2013-12-23T13:30:27+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




